

30 listopada 2017



## Żywność na święta

Świętokrzyski Bank Żywności w Ostrowcu Świętokrzyskim od piątku do niedzieli organizuje zbiórkę artykułów spożywczych, które trafią przed Bożym Narodzeniem na stoły osób najbardziej potrzebujących.

Poza Ostrowcem Świętokrzyskim zbiórka będzie prowadzona w 13 miejscowościach naszego regionu: w Starachowicach, Skarżysku-Kamiennej, Pińczowie, Staszowie, Osieku, Opatowie, Busku-Zdroju, Końskich, Suchedniowie, Kunowie, Pacanowie, Nowym Korczynie, Sadowiu. – Podzielenie się jedzeniem to najpiękniejszy, codzienny gest, który świadczy o tym, jak

bardzo zależy nam na innych – mówi prezes banku **Maria Adamczyk**. – A chęć, by ci inni mieli równie wspaniałe święta, co my sami, to dowód, że mieszkańcy naszego regionu wiedzą, co to empatia.

Tegoroczna ogólnopolska zbiórka odbywać się będzie pod hasłem „Dodaj świętom smaku”. Świętokrzyski Bank Żywności co roku aktywnie uczestniczy w akcji, która spotyka się z pozytywnym oddźwiękiem wśród mieszkańców. Tym razem zbiórka na terenie Ostrowca będzie prowadzona w 26 placówkach handlowych.

Będzie w niej brało udział około 400 wolontariuszy, w większości to młodzież szkolna z opiekunami. To już przeszkolona przez bank grupa osób, które zdobyły nawet odpowiednie dyplomy. Ukończyły program o wolontariacie, czyli wiedzą, że nie można jeść przy koszykach, trzeba bardzo ładnie podziękować za dary, godnie się zachowywać. Jeśli są to osoby nieletnie, to znajdują się pod opieką pedagogów, nauczycieli, jeśli dorosłe, to czasami same stoją i zbierają żywność.

Organizatorzy zbiórki liczą na hojność mieszkańców, na wkładanie do koszyków mąki, oleju, cukru, konserw, przetworów warzywnych i owocowych, słodczy, bakalii. Do przygotowywanych paczek będą potem dokładać czekolady, które otrzymali z Federacji Polskich Banków Żywności oraz sosy.

Artykuły będą rozdawane za pośrednictwem pedagogów szkolnych, którzy mają najlepsze rozeznanie wśród mieszkańców. – Chcemy, by nikomu nie brakowało żywności na świątecznych stołach – mówi prezes Maria Adamczyk. – Dlatego wszyscy poświęćmy czas i pomagajmy innym, którzy potrzebują naszego wsparcia. z myślą o tym, że pomagamy innym to jest coś pięknego. To do człowieka wraca. Z każdym rokiem zbieramy coraz więcej żywności, artykułów spożywczych. Chcę, by w tym roku nasz bank pod względem zebranych produktów znalazł się na pierwszym miejscu w Polsce. My wszyscy pracujemy, cały zarząd, pracownicy.